• Reglementarea testamentară de faţă ne oferă indicii asupra 
modului în care funcţionau relaţiile de proprietate între membrii familiei, 
în acest caz soţ-soţie. Indiferent de cât de apropiaţi erau cei doi, dota soţiei 
îi aparţinea în exclusivitate, putând fi folosită după bunul plac. 

Dincolo de motivaţiile personale, inerente fiecărui act, piesele 
documentare de faţă aduc în prim plan un segment din viaţa socială a 
spaţiului bănăţean în secolul al XVII-iea. Este o lume a elitelor, surprinsă în 
ipostaze diferite, a cărei principală motivaţie a fost conservarea sau mărirea 
patrimoniului. Mai mult decât atât, documentele ne duc într-un cadru 
intim, al relaţiilor interumane şi interfamiliale, dintr-o zonă marginală a 
Principatului Transilvaniei din epoca modernă timpurie. 

I 

19 mai 1620, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, voi. IV, p. 344-345. 

Nos, requisitores ecclesiae etc., damus etc., quod egregius Gregorius 
Bokosnicza de Kekethefalva nune in Dempses commorans, nostram 
personaliter veniens in presentiam per modum solennis protestationis, 
revocationis, retractationis, invalidationis nobis significarum et detegere 
curavit in hunc modum, quomodo prout ipse animadvertes et certo etiam 
sciret superiore elapsis temporem diebus et iuvenili ignorantia aetisque 
suae modum perfectae et integrae peritia ipsequi cum egregio Nicolae 
Halmagy alias Zekany et Wolfgango Josika eidem de Karansebes, ratione 
totalium et integrarum portionum in Bakosnicza et curiae nobilitarem in 
dicta Karansebes et comitatu Zoreniensi existentem habitam, quandam 
compositionem, transactionem, obligationemque fecisset et celebrasset, 
quam quidem idem Gregorius Bokosnicza ad praesens vide et damno et 
praeiudicio ipsius esse manifesto. Eisdem igitur fassionibus, contractibus, 
obligationibusque qualitercunque et quomodolibet et quibuscunque 
ex rationibus et causis factis contradictionis velamine obviasset. Unde 
facta superinde protestatione universas suas fassionis, compositionis, 
obligationes, contractusque quomodolibet eiusdem tamquam minus 
consulte et ex iuvenili ignorantia factas et celebratas retractasset, revocasset, 
invalidassetque,giratasquesuperindeobligationalesfassionalisqueemanatas 

22 Nr. 10. 
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et confectas anihilasset, cassasses viribusque restitutas ac in iudicio 
exhibentis nocitur pronunciasset prout revocavit, tractavit, invalidavit 
viribusque destitutas ac in iudicio exhibentis nociturum pronunciavit 
coram nobis sponte et libere persolbi suo astantio, harum nostrarum vigore 
etc. Datum feria tertia proxima post Dominica Cantate, anno Domini 1620. 

2 

20 mai 1623, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, val. VI, p. 35; MNL OL, E 148 NRA, 

fasc. 1821, nr. 38. 

Nas, requisitores etc., damus etc., quod egregius Ladislau Thivadar in 
Annae Marin et Ladislai ac Casparis Thivadar, filiorum, item Ladislaus Vaida 
in Emerentianae Marin, consortis sua dominarum, item Gabrielis, Ioannis et 
Christophori, filiorum et Catharinae et Barbarae, filiarum suarum, nobilium 
nominibus et in personis nostram veniens in praesentiam per modum 
solennis protestationis, contradictionis et inhibitionis nobis significare 
et detegere curavit in hunc modum, quomodo prout ipse intelligere et 
percepere potuissent, serenissimus dominus dominus Gabriel, Dei gratia 
Sacri Romani Imperii et Transilvaniae princeps nostro gratiosissmo, totales 
et integras portiones ipsorum possessionariarum in Zlatina et Fenes vulgo 
vocatis possessionibus comitatusque Zeoreniensis existentes habitas, 
eosdem iuste et legitime concernentes, nescitur quandam de eadem et 
ratione alienis quibus minime conveniens idoneus et competens esset, 
dare, donare, conferre, obligare vero incribere vellet et interretis ac iam 
de facto dedisset, donasset, contulisset, obligasset, inscribsisset in gravi 
damnum et praeiudicium derogamenque viris eorundem protestante simul 
et consortum suarum, haeredum posteritatemque suarum utriusque sexos 
universos praenotatorum manifestum. Eidemque donationi, collationi, 
obligationi vel forti inscriptioni prescriptatum portionum praenotatarum 
in antefatis possessionibus Zlatna et Fenes predictoque comitatu 
Zeoreniensi existentes habitarum factae vel fiendis, contradictionis velamine 
obviarunt. Quae facta superinde protestatione primum inde iam factam 
dominum dominum nostrum principem clementissimum a donatione, 
collatione, venditione, insciptione, obligarumque deinde aliosque quoque 
quoslibet ab impetratione, conservatione, se se usurpatione, vendicatione, 
appropriationeque usu, dominio usus fructusque perceptione vel percipere 
factione quomodocunque et qualitercunque. !tem comites, vicecomites et 
iudlium querumcunque comitatum nocituri autem comitatus Zeoreniensis 
ab occupatione loca denique capitularia et conventualia sacnstlas in 
super et iuratos notarios cancellariae maioris et minoris a literalium 
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fassionalium relatoriarum statutoriarum sit aliarum quorumlibet literalium 
instrumentorum extradatione iamfactis et in favore fiendis inhibuerint 
contradicendo contradixerunt inhibendo publice et manifeste coram 
nobis, harum nostrarum vigore et testimonium literarum mediante. Datum 
sabbatho proximo post Dominicam Cantate, anno Domini 1623. 

3 

1 iunie 1623, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, vol. V, 481-482. 

Nos, requisitores etc„ damus etc„ quod egregius Gabrielis Mothnoky 
de Karansebes nostram personaliter veniens in presentian per modum 
solennis protestationis, contradictionis et inhibitionis nobis significare 
et detere curavit in hunc modum, quomodo prout ipse intelligerem et 
perciperem potuisset egregiis et nobilis Francisco Groza et Daniel Kun de 
Karansebes, ignorant quomodo instincti moti totales et integras portiones 
possessionarias in Almafa, Mothnok, Szakon, Morencz, Belien, Czernota, 
Ohaba et Zgribest possessionibus comitatusque Zoreniensis existentes 
habitas, quas alias Nicolaus et Paulus Szagivay tenuissent et possedissent, 
hactenus inter nobilis domina Ana Krichoway, relicta dicti Nicolai Szagivay 
velut dotalista tenuisset, quae quidem Anna Krichoway consors esset 
ad prefatus Francisci Groza, per defectum seminis aut alio quovismodo 
ex cogitato, a dieto domino domino principe nostro gratiosissimo, 
contra ius sunt successorimi utamque donatore mediante impetrassent 
consecutique fuissent in damnum et praeiudicium derogantenque iuris 
eiusdem protestantis, manifestum nimisque molestum. Eidem igitur 
donationi, collationi, obligationisque contradictionis velamine obviavit, 
unde facta superinde protestatione primum quidem prefatum dominem 
principem nostrum donatione, collatione, obligatione, inscriptione, 
oppignoratione, confirmatione consensualique superinde adhibitione. 
Deinde vero eiusdem Franciscum Groza et Danielis Kun ah impetratione, 
conservatione sibi ipsisque usurpatione, vendicatione, appropriatione usu, 
ususfructisque perceptione et percipifactione toto denique capitularia et 
conservatoria ac alia quaeque credibilia scribas insuper et quae notanter 
cancellariam, aliosque quoslibet hominis regios, officialis et comitis a 
literum donationalium introductoriam et statutoriam necnon relatoriam 
aliarumque authenticarum et extraordinarum iam fecit et in futurum 
fideliter inhibuit contradicendo, contradicitque inhibendo publice et 
manifeste coram no bis, harum nostrarum etc. Datum feria quinta proxima 
post Dominicam Exaudi, anno Domini 1623. 
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4 

5 februarie 1643, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, voi. VIII, p. 112-113 

Nos, requisitores etc„ damus pro memoria per praesentes, quod egregius 
Wolfgangus Josika iunior nostram personaliter veniens in praesentiam per 
modum et formam solennis protestationis, prohibitionis, contradictionis 
et retroactionis nobis significari curavit in hunc modo, qualiter ipse uti 
reitera percepisset et certo intelexisset, egregius Franciscus Josika, frater 
ipsius germano natu maior de eadem Karansebes, superioribus diebus in 
absentia ipsius protestantis quendam fundum domo seu curia nobilitaris 
ipsorum aviticam, in eadem civitate Karansebes intra muros, vicinitatibus 
ab una orientali viae publicae, ab altera vero meridionali plagis alterius 
ipsorum similiter fundi ac comitatu de Zeoreny existentem habitum, 
egregiis Wolfgango Josika maiori et Stephano similiter Josika dedisset, 
vendidisset atque abalienasset, qualitercunque in damnum et praeiudicium 
atque periclitationem iuris avitici indivisi ipsius protestantis manifestum. 
Unde facta huiusmodi protestatatione, primum quidem praefatum fratrem 
suum Franciscum Josika a venditione et abalienatione praescripti curiae 
nobilitaris fundi, dictos vero Wolfgangus et Stephanum Josika ac alios 
quoslibet ab emptione, tentione, habitione, conservatione, occupatione, 
usurpatione et quavis alienatione et sese, quovis quesito colore in dominium 
eiusdem fundi intromissione ca sibi ipsis appropriatione, statuifactione, 
ususque fructumet quarumlibet utilitatum eiusdem perceptione seu 
percifactione quomodolibet et factis vel fiendis prohibuit contradicendo et 
contradixit inhibendo publice et manifeste coram nobis proprio eloquio, 
harum nostram vigore et testimonio litterarum mediante. Datum feria 
quinta proxima post Dominicam Septuagesimo, anno 1643. 

5 

5 februarie 1643, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, voi.VIII, p. 113-114 

Nos, requisitores etc„ damus pro memoria per praesentes, quod nobilis 
Ioannes Farkas alias Griba de Karansebes, coram nobis personaliter 
constitutus, nobis significavit hoc modo, quod licet superioribus diebus 
non ita diu praeteritis bona et iura possessionaria ipsius protestatis ac egregii 
Ioanni Mothnoki, aeque possessa et tenta in possessionibus Mothnok, 
Ohaba, Almafa, Chiernotha, Belien, Morencz, Zakul et Oszatia, omnino in 
comitatu de Zeoreny existentis habitis, per generosum dominum fiscalem 
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directorem Stephanum Virginas de Varadino in partibus Hungariae ditioni 
Transylvanicae annexis, medio certorum regiorum publicata affuissent, ac 
tempore eodem, statuitionisque fisco idem, quoque protestans unacum 
praefato Ioanne Mothnoki eidem publicationi et statutioni, quod ius suum, 
similiter contradixisset, atque etiam relatorias ab eisdem regiis, super 
huiusmodi executione ipsorum communi aere redemissent. Nichilominus 
tamen idem Ioannis Mothnoki, nescitur unde motus et quibus respectibus 
ductus, easdem apud se retinens, nollet ad ius quoque suum defendendum 
illas ipsi protestanti exhibere et communicare. Unde facta huiusmodi 
protestatione, idem protestans addidit, si qua parte in defensione iuris 
sui, propter abnegationem litterarum relatoriarum praefatarum deficeret 
et destitueretur, atque inde aliquod damnum et incommodum evenire 
videretur, non in ipsum protestantem, virum ipsum Ioannem Mothnoki id 
communi iustitia et aequitate suadente redire et redundare deberet, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum feria quinta 
proxima post Dominicam Septuagesimae, anno Domini 1643. 

6 

5 februarie 1643, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, voi. VIII, p. 114-115 

Nos, requisitores etc., damus pro memoria per praesentes, quod egregius 
Franciscus Lazar de Karansebes nostram personaliterveniens in praesentiam 
per modum solennis protestationis nobis significavit hoc modo, quod 
cum in anno praeterito millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo, 
die decima tertia et aliis immediate sequentibus mensis martii, generosus 
dominus Stephanus Virginas de Varadino, causarum fiscalium in partibus 
Hungariae ditioni Transylvanicae annexis director, uni versa et quelibet bona 
et iura possessionaria egregii condam Bogdani Mothnoki de Karansebes, 
ubilibet et in quibuscunque comitatibus existentes, signanter autem totales 
et integras possessiones Pestere, Machyova, Felso Obresia, totalem denique 
et integram possessionem predialem Also Obresia, aomnino in comitatu 
Szeoreniensi existentes adiacentes, simulcum cunctis earum utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, per defectum eiusdem condam Bogdani Mothnoki 
in utroque semine per egregios Ioannem Petsvaradi et Stephanum Veress, 
maioris et minoris cancellariae suae celsitudinis iuratos notarios publicari 
et fisco principali statuifecisset, ac tempore, id est secunda die eius modi 
publicationis, introductionis et statutionis, prefatus quoque protestans, 
eidem quod praescriptas possessiones Pestere, Machyova et Also Obresia 
contradixisset. Unde etiam addictis regiis in curiam suae celsitudinis ad 

https://biblioteca-digitala.ro

176 • Adrian Magina 

decimum quintum diem evocatus, ammonitus et certificatus fuisset, ut ipse 
intra unius integri anni revolutionem a tempore publicationis computando 
sive celebrantur termini octavales, sive non, litteras et litteralia intrumenta, 
super specificatis bonis praetensis proferre et producere deberet ac 
teneretur. Productis itaque coram nobis quibusdam litteris et litteralibus 
intrumentis, antiquis sane, sed tamen per nos minime perlectis, praedicta 
sua iura praetensa concernentibus (eo asserente) spondebat se in futurum 
quoque eadem producetur, ut praetensa bona et hactenus ab eodem 
possessa iure optimo ad ipsum pertinere certissime comprobatur, harum 
nostram vigore et testimonio litterarum mediante. Datum feria quinta 
proxima post Dominicam Septuagesimae, anno 1643. 

7 

30 ianuarie 1649, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, voi. XII/I, p. 137-138; Serviciul 

Judeţean Cluj al Arhivelor Naţionale, fond Matskasi de Tinkova, cutia 10, 
nr. 890 (original). 

Nos, requisitores literarum et literalium intrumentorum in sacristia 
seu conservatorio capituli ecclesiae Albensi Transilvaniae repositarum 
et locatorum ac aliarum quarumlibet iudiciaris deliberationum 
legitimorumque mandatorum principalium executores, damus pro 
memoria per praesentes, quod egregius Gabriel Kun de Karansebes nostram 
personaliter veniens in praesentiam nominibus et in personis nobilium 
Ioannis, filii et Sophia Kun, filia egregii Stephani Kun de Karansebes, 
ex nobili olim domina Catherina Kornis, consors sua, procreatis, per 
modum et formam solennis protestationis, contradictionis, revocationis, 
reclamationis, invalidationis nobis significavit ac detegit in bune modum, 
quomodo ipse, prout revera perei pere ac animadvertere potuisset, egregius 
Petrus Kornis de Tothvaradgia, certas quasdam portiones possessionarias 
aviticas et quidam maternas in possessionibus Mindszent, Diod et Paczolka, 
in comitatu Albensi Transsilvaniae existentes habitas, nobili virgini Anna 
Hosszutelki desponsatae suae consorti, in rebus parafernalibus, vei alio sub 
pretextu, immo etiam aliis quibusvis dedisset, obligasset, impignorasset, 
donasset et contulisset, concambiasset vei in futurum tam ipsi Annae 
Hosszutelki, ac aliis quibuslibet, dare, obligare, impignorare, donare 
ac confere, quomodocunque de qualitercunque vellet et interetur, in 
grave damnium et praeiudicium predictarum loannis et Sophiae Kun, 
periclitationemque iuris successoris eorundem manifestum. Ideo universas 
et quoslibet memorati Petri Kornis super praemissis compositiones, 

https://biblioteca-digitala.ro

O sursă pentru istoria Banatului în secolul al XVII-iea • 177 

collationes, dationes, donationes, impignorationes, concambiationes 
et perpetuationes, quovis nominis vocabulo emanatas, in omnibus suis 
punctis, clausulis, articulis et sententiis, in omni denique eorundem 
parte revocasset, retractasset, contradixisset et pertractasset, literasque 
superinde iam confectas, vei in futurum configendas, cassasset, invalidasset 
annihilasset et annullasset, vannas, cassas, frivolas, mortuas et viribus 
carituras, utentibusque nocituras reliquisset, fecisset et commississet, 
immo revocavit, retractavit, contradixit et protestatus est, necnon reliquit, 
efecit et commisit coram nobis palam et manifeste personali sua astantia 
et proprio eius elogio, harum nostrarum vigore et testimonium literarum 
mediante. Datum sabbatho proximo ante Dominicam Septuagesimam, 
anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo nono. 

8 

30 ianuarie 1649, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, voi. XII/I, p. 129-130. 

Nos, requisitores literarum et literarium instrumentorum in sacristia 
seu conservatorio capituli ecclesiae Albensi Transilvaniae repositarum 
et locatorum ac aliarum quarumlibet iudiciariarum deliberationum, 
legitimorumque mandatorarum principalium procuratores, damus pro 
memoria per prasentes, quod egregius Michael Petracz de Karansebes, 
filius Nicolai Petracz de eadem Karansebes, ex nobili Anna Mihuly 
consortes sua procreatus, nostram personaliter veniens in praesentiam per 
modum et formam solennis protestationis, contradictionis, revocationis ac 
retractationis nobis significavit et detegit in hunc modum, quomodo ipse 
universas etquaslibetpraedictorumNicolaiPetracz etAnnaMihuly, genitores 
videlicet suorum, nec non etiam ipsiusmet tempore illegitimae suae etatis, 
compositiones, transactiones, fassiones, venditiones, impignorationes, 
perpetuationes, concambiationes ac sub quibuscunque emanatas con tractus 
de ut super universis et quibuslibet bonis, iuribusque suis possessionariis 
aviticis, signanter domo sive curia nobilitaria in civitate Karansebes, nec 
non praediis ibidem in comitatu Zeoreniensi existentes habitis, simulcum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, agris, pratis, pascuis, 
campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, alpibus, vineis, 
vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus ad eandem et idem de iure et ab antiquo spectantes et pertinens, 
debentis ipsum protestantem optimo iurae succesorio concernentes, cum 
quibuslibet quomodocunque et qualitercunque, signanter vero nobilibus 
Thoma literato de Gata et Catherina Petracz, consorte sua, tam tempore 
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emaritione ipsius Catharinae Petracz, quam alias, factas, initas et celebratas in 
praeiudicium et damnum iuris succesorii praedicti protestantis manifestum, 
qualitercunque et quomodocunque vergendis in omnibus suis punctis, 
clausulis, articulis et sententiis, in omni denique earum parte revocasset, 
retractasset, contradixisset, reclamasset ac protestasset solenniter, literasque 
superinde quoquo modo iam confectas, vel modic tempore confidendas, 
cassasset, invalidasset, annihilasset ac annulasset, vanas, cassas, frivolas, 
mortuas et viribus carituras, utentibusque nocituras reliquisset, fecisset 
ac commisisset, imo revocavit, retractavit, contradixit reclamatique ac 
protestatus est, nec non reliquit, fecit et commisit coram nobis palam et 
manifeste personali sua astantia et proprie eius eloquio, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum sabbatho proximo 
ante Dominicam Septuagesimam, anno Domini millesimo sexcentesimo 
quadragesimo nono. 

9 

29 iunie 1649, Alba Iulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, vol. XII/I, p. 159-160 

Nos, requisitores literarum et literalium instrumentorum in sacristia 
seu conservatorio capituli ecclesiae Albensi Transsilvaniae repositarum 
et locatorum ac aliarum quarumlibet iudiciariarum deliberationum 
legitimorumque ( ... ) 1 principalis illustrissimus celsitudinis domini nostri 
benignissimi etc. mandatorum executores, damus pro memoria per 
praesentes, quod egregius Gregorius Thivadar de Caransebes coram 
nobis personaliter constitutus, tam suo, quam vero nobilis foeminis Anna 
Kastrucz, consortis, immo filiorum ac filiarum etiam suorum, suarumque, 
iam natorum ac deinceps etiam deo beneficie nascendorum, nominibus et in 
personis, per modum et formam solennis protestationis et contradictionis 
nobis significavit et detegit in hunc modum, quomodo superioribus 
non ita die praeteritis temporibus egregii et nobilibus, universi incolae 
et inhabitatores civitatis Caransebes, prout ipse revera percepisset ac 
animadvertisset, contra facta et privilegia eiusdem civitatis Caransebes 
(licet huc eisque optimis legibus, svavissimis usibus ac consuetudinis 
gavisi fuissent) certam quadam inter sese compositionem, transactionem 
novamque aliquam deinceps in iudicio utendi formulam, ex eo quod in 
sede industria (in sedria) generosi domini bani annuos ac universae causae 
in boni iudicio ad testium decernerentur, in praeiudicium et damnum 
eorum, periclitationemque iurium ipsorum antiquorum manifestam, 

1 Ilizibil în copia avută la dispoziţie. 
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m1ssent, fecissent et constituissent, quibus idem protestans tanquam 
noctis et minus proficuis legibus ut nollet, imo antiquis ipsorum legibus, 
usibus, consuetudinibus pro ut huc usque ita deinceps etiam temporis in 
succesu uti vellet. Ideo idem protestans nominibus quorum supra, omnibus 
et singulis eis compositionibus, transactionibus, novosque in in iudicio 
intendi formulae non ita diae emanatae universores incolarum civitatis iam 
repetitate Caransebes contradixisset, eisdemque protestationis velamine 
obviasset, literasque superiatis factas et emanatas in omnibus suis punctis, 
clausulis, articulis et sententiis in omni denique earundem parte annihilasset, 
annulasset, cassasset, et invalidasset, vanas, cassas, frivolas, mortuas, viribus 
destitutas in iudicio exhibentis nocituras, fecisset, reliquisset et comisisset. 
Prout contradixit et protestatus est, necnon annihilavit, annulavit, cassavit 
et invalidavit fecit, reliquit, comisitque coram nobis palam et manifeste 
personali sua astantia et propria eius eloquio, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Datum feria tertia proxima post festum 
Iacobi apostoli, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo nono. 

10 

31mai1657,Albalulia 
MNL OL, GYKOL, F 2 Protocolla, voi. XII/2, p. 195-197 

N os, requisitores litterarum et litteralium instrumentorum in sacristia seu 
conservatorio capituli Albensis Transilvaniae repositarum et locatorum ac 
aliarum quodlibet iudici ad deliberationum legitimorumque mandatorum 
principalium executores, damus pro memoria per praesentes, quod egregius 
J acobus Fiatt de Karansebes, co ram no bis personaliter constitutus, oneribus 
ac quibuslibet gravaminibus universorum fratrum, sororum, proximorum, 
propinquorum et consanguineorum suorum, quos videlicet infrascriptum 
ad praesens tangeret et concerneret, tangere et concernere in futurum 
etiam quovis modo posset negotium super se assumptis et levatis, matura 
primum et exacta intra se deliberatione preahabita sponte et libere, propria 
vivae vocis sua ministerio confessus et pariter ac retulit in hunc modum, 
quomodo ipse diligenter per pendens et in astano mentis suae revoletes 
consilio, licet propensa in praesentias frueretur valetudinis, nichilominus 
tamen quotidiana comprobarit experientia, vitam hanc caducam, instar 
fluentis aqua coloriter transitoriam esse, adeo ut millam horam praecipuit 
in moderno tantorum, bellorantis strepitu certam habere posse speraret, 
non itaque invictossa bona sua mobilia et immobilia, iuraque possessionaria 
post suum et vivis excessum ad alias deveniret manus antequam iustum 
ipsi quoque fatum exsolbendum esset, talem de iisdem universis suis bonis 
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mobilibus et immobilibus, iurisque possessionariis ubicunque existentes 
habitis, condidisset tabulam testamentaria perpetuo curaturam, prout 
condidit nostro in conspectu. Et primum quidem licet et integra portio 
ipsius possessionaria in possessione Valisora et comitatu Zeoreniensi 
existentes habita, avitica esset, nichilominus tamen quoniam ad varias 
inevitabilibusque suas necesitates, ob perviam annonae moderni temporis 
ipsum urgentes, ex bonis nobis domina Catharinae Josika consortis suae, 
ducentos florenos in paratis pecuniis, ut non alia eius domine consortis suae 
bona aurea et argentea pretiosa, ex laribus genitoris sui secum adducta, 
grandem pecuniae summam valentia erogare et expendere debuisset. Nos 
igitur praelibata domina consors sua tantam iacturam bonorum suorum 
peteretur. Ob hoc totalem et integram praedictam portionem suam 
possessionaria in possessione Valisora et comitatu Zeoreniensi existentes 
habitam, simulcum cunctis utilitatibus et pertinentiis, proventibusque 
tam internis quam externis, post suum et vivis excessam, in mille 
florenorum hungaricalium summa, supra dotem suam, taliter et eo modo 
eidem dominas testamentaliter sua dispositione legassetet contulisset, ut 
nimirum eisque dum toties repetita domina Catherina Josika consors sua 
superstes existeret, nepotes ac neptes, fratesque sui generationales, vel aliis 
quibus interesset, eandem portionem ab ipsa occupare et pro se se rehabere 
minime possent, verum in praetacta mille florenorum hungaricalium 
summa liberam tenendi et pacifico possidendi haberet potestatis 
facultatem, si vero eadem domina consors sua, ad secunda se transferret 
vota, ac tandem sine seminis utriusque sexus solatio decederet, ex tune 
casu, annotatam portionem suam possessionariam, nepotes et neptes sui 
sine omni pecuniaria solutionis reoccupare possint ac valeant si vero liberos 
ex alio dominio et marito suo post se relinquerit, praespecificatas mille 
florenorum hungaricalium summae, dimidia parte quingentos florenos 
faciente relaxata, residua quindentos florenorum hungaricalium summa, 
per nepotes et neptes, fratresque fatentis generationales, quos videlicet 
redemptio praefatis portionis legitime tangeret, praescriptis liberis 
consortis suae et chora futuri domini et mariti sui suscipiendis, deposita, 
pro se se reusurpare valeant. Quantum vero bona sua aquisiticia tangeret 
et concernetet, ea omnia mobilia et immobilia, quocunque nominis 
vocabulo vocitatis ubicunque existeret, per se iam requisita, vel in futuris 
quandocunque acquirenda, memorata dominas Catherina Josika consors 
suae legasset perenaliter possidenda, ita tamen si nimirum sine seminis 
eadem ultimum diem clauderet, ea etiam omnia, non ad alios, verum ad 
nepotes, neptesque suos, eodemque heredeset posteros utriusque sexus 
universos essent, forentque condescendenda, per eosdemque perpetuo 
possidenda, immo legavit et disposuit, taliterque fassus est personali sua 
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astantia et proprio oris sui elogio coram nobis, harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum ipso die transfigurationis Corporis 
Christi, anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo.